
FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

CNPJ n. 18.083.734/0001-47 

  

Rua Clelia, n. 2145 –Conj. 24 – Bairro Agua Branca – São Paulo/SP - CEP 05.042-001 – Fone (11) 98266-9401 

Página 1 de 4 

  

FNI 
 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

 
AO 
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL – CJF 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2023 
PROCESSO SEI N. 0001342-33.2023.4.90.8000 
 
 
Objeto: Registrar os preços de materiais gráficos (papéis, tintas, produtos químicos e outros), para atendimento às 
necessidades do Conselho da Justiça Federal – CJF, conforme as especificações e os quantitativos constantes do Termo de 
Referência e Anexos – MÓDULO I do Edital. 
 
 

 

1- DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE 
 

 

Empresa Fornecedora 

CNPJ nº: 
18.083.734/0001-47 

Razão Social: 
FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

Inscrição Estadual: 
799.546.052.110 

Endereço: 
Rua Clelia, n.2145 – Conj.24  - Agua Branca 

Cidade: 
São Paulo 

UF: SP CEP: 05.042-001 

Telefone: (11) 2133-2163 Financeiro - (11) 98266-9401 Comercial – Celular: (34) 99894-5533 

Endereço Eletrônico: fni@licitatriangulo.com.br  
 

 

 

[   X  ] - NOSSA EMPRESA SE ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
NOS TERMOS DO ART. 3º DA LC 123/2006 E NÃO ESTÁ INSERIDA NAS EXCLUDENTES HIPÓTESES DO § 4º DAQUELE 
ARTIGO, , PARA FINS DO EXERCÍCIO DOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NA MENCIONADA LEI. 
 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: (X) SIM            ( ) NÃO 
 

 

Nome do representante legal para assinatura do CONTRATO/ATA: 
IRANI GOMES DA SILVA MODOLO 
Nacionalidade: brasileiro 
Estado Civil: Casada 
Profissão: Empresária 
RG n. 23.954.318-X SSP/SP  CPF nº  132.185.358-08 
Rua Elias Jose Cavalcanti, 881, Casa 310, Jardim Ermida I, Jundiai - SP, Cep 13212-118 – Fone (11) 98266-9401 
e-mail: fni@licitatriangulo.com.br 

 

Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o ajuste possui certificação digital ICP Brasil? 
( X )Sim ( ) Não 

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTO: 
Banco: Bradesco 
Agência: 0368 
C/C: 0005391-0 
 

mailto:fni@licitatriangulo.com.br
mailto:fni@licitatriangulo.com.br


FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

CNPJ n. 18.083.734/0001-47 

  

Rua Clelia, n. 2145 –Conj. 24 – Bairro Agua Branca – São Paulo/SP - CEP 05.042-001 – Fone (11) 98266-9401 

Página 2 de 4 

  

FNI 
 

2- PREÇO OFERTADO 
 

Após examinar todas as condições estipuladas no Edital em referência, vimos apresentar a nossa proposta 
nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos 
plenamente. 

 
LOTE 07 - Álcool, Pastas, Químicos 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA/ 

FABRICANTE 
UND DE 
MEDIDA 

QTDE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

7 24 Álcool isopropílico, alta pureza (mínima de 99%) 
e qualidade, para uso em sistema de molha da 
impressora Offset SM-74 Marca de referência 
Bottcher, ou de melhor qualidade, embalagem 
com 20 Litros. 

EURION / 
EUROSTAR / 
GALÃO DE 20 

LITROS 

LITRO 750 R$ 14,13 R$ 10.597,50 

25 Lubrificante especial apropriado para o sistema 
de lubrificação automática da impressora Offset 
Heidelberg SM-74, embalagem de 1Kg, 
Referência Centoplex GLP 500 ou de melhor 
qualidade. 

CENTOPLEX 
GLP 500 / 

HEIDELBERG / 
EMBALAGEM 

1KG 

KG 4 R$ 633,20 R$ 2.532,80 

26 Água desmineralizada, embalagem com 50 litros. EURION / 
EUROSTAR / 
EMBALAGEM 

C/ 50L 

LITRO 100 R$ 3,20 R$ 320,00 

27 Pasta especial para limpeza profunda e 
manutenção dos rolos de tinta, auxiliando na 
troca rápida de cores, tipo Böttcher Pro Cleanfix, 
Marca de referência Bottcher ou de melhor 
qualidade. 

ROLLOR PAST 
BECA / BECA / 

ÚNICO 

UNID. 30 R$ 107,35 R$ 3.220,50 

28 Solvente específico para limpeza de rolos do 
sistema de molha a álcool, embalagem com 06 
unidades de 1 litro, tipo FR 1000 - Marca de 
referência Bottcher ou de melhor qualidade. 

ROLOMATIC 
2019 / 

EUROSTAR / 
EMBALAGEM 
DE 6 UNDS DE 

1L 

LITRO 30 R$ 21,81 R$ 654,30 

29 Limpador específico para chapas térmicas 
sistema CTP, Tipo Platefix-S. Marca de referência 
Bottcher ou de melhor qualidade.  

THERMAL 
PLATE 2035 / 
EUROSTAR / 

ÚNICO 

LITRO 80 R$ 35,82 R$ 2.865,60 

30 Restaurador de blanqueta, Marca de referência 
Duplicopy, ou de melhor qualidade. embalagem 
com 5 litros. 

DUPLICOPY 
2208 / 

EUROSTAR / 
GALÃO 5L 

GALÃO 90 R$ 79,73 R$ 7.175,70 

31 Solução de fonte, umectante concentrada, 
embalagem com 20 litros. Marca de referência 
AGFA RC 66, ou de melhor qualidade 

AQUAFONT 
3010 / 

EUROSTAR / 
EMBALAGEM 

20L 

GALÃO 10 R$ 278,82 R$ 2.788,20 

32 Solução especial para limpeza Automática de 
blanqueta e rolos, isenta de CFC - embalagem 
com 20 litros.  
Marca de referência Bottcher, ou de melhor 
qualidade. 

DUPLIECOSOL
V 2009 / 

EUROSTAR / 
EMBALAGEM 

20L 

GALÃO 10 R$ 361,83 R$ 3.618,30 

33 Pó antimaculador de baixa granulometria, 
extrafino, Marca de referência Bottcher, ou de 
melhor qualidade. 

1500 / 
EUROSTAR / 

ÚNICO 

KG 10 R$ 59,41 R$ 594,10 



FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

CNPJ n. 18.083.734/0001-47 

  

Rua Clelia, n. 2145 –Conj. 24 – Bairro Agua Branca – São Paulo/SP - CEP 05.042-001 – Fone (11) 98266-9401 

Página 3 de 4 

  

FNI 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA/ 

FABRICANTE 
UND DE 
MEDIDA 

QTDE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

34 Goma antioxidante, referência RC-794, Marca de 
referência AGFA, ou de melhor qualidade, galão 
de 5 litros 

DUPLIDEX 
1220 / 

EUROSTAR / 
GALÃO 5L 

GALÃO 5 R$ 29,96 R$ 149,80 

TOTAL DO LOTE 
   

R$ 34.516,80 

 
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 34.516,80 (Trinta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta 
centavos). 
 
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias consecutivos a contar da data da abertura do certame. 
 
Prazo de entrega dos materiais: no máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da ordem de 
fornecimento (OF). 
 
Local de entrega: na Seção de Serviços Gráficos, do Conselho da Justiça Federal, situado no SAAN, Quadra 01, Lotes 10/70, 
Brasília – DF- No horário das 09:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta, exceto feriados. 
 
Prazo de Pagamento: O pagamento será em até 10 (dez) dias úteis, a contar da liquidação da despesa, que se 
dará em até 10 (dez) dias úteis após o recebimento da nota fiscal. 
 

3 - DECLARAÇÕES: 
Declaramos sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no Pregão Eletrônico em epígrafe. que: 
 
 

- Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos incidentes, taxas, fretes, embalagens, seguros, mão de 
obra, encargos sociais e todos os demais custos e despesas necessários ao perfeito cumprimento da obrigação do 
objeto da licitação em referência. 
 

- Declaramos, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e 
sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente em conformidade com a 
Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
(MPOG), nos casos em que a referida instrução se aplicar ao objeto. 
 
- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem como 
às Leis, Decretos e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação; 
 
- Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação; 
 
- Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à Contratada.  
 
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 
 
- Esta proposta foi elaborada de maneira independente e seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste 
pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
 
- Temos pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação do serviço ou atendimento ao contrato 
de fornecimento. 
 
- Declaramos está ciente e concordo plenamente com todas as condições contidas no edital em epigrafe e seus 



FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

CNPJ n. 18.083.734/0001-47 

  

Rua Clelia, n. 2145 –Conj. 24 – Bairro Agua Branca – São Paulo/SP - CEP 05.042-001 – Fone (11) 98266-9401 

Página 4 de 4 

  

FNI 
 

anexos, e os termos da Ata de Realização do Pregão Eletrônico, bem como de que cumpro plenamente os 
requisitos de habilitação definidos no edital; 
 
 
São Paulo/SP, 26 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
___________________________________________ 
FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA. 
CNPJ n. 18.083.734/0001-47 
Irani Gomes Da Silva Modolo 
Sócia-Administradora 
RG n. 23.954.318-X SSP/SP 
CPF nº  132.185.358-08 



FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

CNPJ n. 18.083.734/0001-47 

  

Rua Clelia, n. 2145 –Conj. 24 – Bairro Agua Branca – São Paulo/SP - CEP 05.042-001 – Fone (11) 98266-9401 

Página 1 de 1 

  

FNI 
 

 

DECLARAÇÃO DO SUBITEM 6.11.1 
DECLARAÇÃO DE NÃO CONDENAÇÃO JUDICIAL 

 
 
 
AO 
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL – CJF 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2023 
PROCESSO SEI N. 0001342-33.2023.4.90.8000 
 
 
Declaro que nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação deste edital esta empresa não foi condenada judicialmente, com 
trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo 
ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação 
trabalhista. 
 
 
São Paulo-SP, 26 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
___________________________________________ 
FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA. 
CNPJ n. 18.083.734/0001-47 
Irani Gomes Da Silva Modolo 
Sócia-Administradora 
RG n. 23.954.318-X SSP/SP 
CPF nº  132.185.358-08 



05/01/2024, 11:40 IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1/1

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

CADASTROS TÉCNICOS FEDERAIS
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 6241906    Data da consulta:   05/01/2024    CR emitido em:   03/01/2024    CR válido até:   03/04/2024
Dados básicos

CNPJ: 13.761.290/0001-38

Razão social: EUROSTAR PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA.

Nome fantasia: EUROSTAR PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA.

Data de abertura: 04/02/2015

Endereço

Logradouro: ESTRADA JAGUARI    Complemento:   
N.º: 559    Municipio:   SANTANA DE PARNAIBA

Bairro: JARDIM DA VARZEA    UF:   SP

CEP: 06533-100

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Fechar

Este site é protegido por hCaptcha e sua Política de Privacidade e Termos de Serviço se aplicam.

Categoria Detalhe
15 - Indústria Química 1 - Produção de substâncias e fabricação de produtos químicos
18 - Transporte, Terminais, Depósitos e Comércio 1 - Transporte de cargas perigosas

https://www.hcaptcha.com/terms
https://www.hcaptcha.com/privacy


GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

12
Processo N°

N° 
CERTIFICADO DE MOVIMENTAÇÃO DE
RESÍDUOS DE INTERESSE AMBIENTAL
Validade até: 20/07/2024

Versão: 01

Data: 20/07/2022

32/00560/22

32011812

ENTIDADE GERADORA

Nome Cadastro na CETESB

Logradouro Número Complemento

Bairro CEP Município

Descrição da Atividade

Bacia Hidrográfica N° de Funcionários

ENTIDADE DE DESTINAÇÃO

Nome Cadastro na CETESB

Logradouro Número Complemento

Bairro CEP Município

Descrição da Atividade

Bacia Hidrográfica N°LIC./CERT.FUNCION. Data LIC./CERTIFIC.

CONDIÇÕES DE APROVAÇÃO

O presente Certificado está sendo concedido com base nas informações prestadas pelo interessado e não implica na obrigatoriedade da entidade de destinação final em
receber os resíduos aqui indicados.
A entidade geradora deverá:
 - Manter em seus arquivos, por um período de 5 (cinco) anos, as notas fiscais de transporte e os vistos de recebimento dos resíduos pelo responsável pela destinação final;
 - Solicitar nova aprovação à CETESB quando gerar novos resíduos, alterar significativamente os resíduos atuais em termos de composição ou for substituída a entidade de
   destinação final;
 - Contratar somente transportadoras aptas, possuidoras de RNTRC e que tenham veículos com equipamentos compatíveis com o estado físico e o tipo de embalagem dos resíduos
   a serem destinados, de modo a garantir a integridade e estanqueidade das embalagens e evitar o espalhamento do resíduo durante o transporte;
No caso de destinação de resíduos classificados como perigosos, conforme NBR-10.004, a entidade geradora deverá ainda:
 - Acondicionar os resíduos em recipientes ou contêineres construídos com material compatível com os mesmos, com características e propriedades que garantam sua 
   integridade e estanqueidade;
 - Apresentar a carga para transporte devidamente embalada, rotulada e acompanhada dos envelopes, fichas de emergência, placas de simbologia de risco, além dos demais
   documentos previstos em lei;
 - Discriminar em nota fiscal, conforme orientação da CETESB, os resíduos classificados como perigosos;
 - Enviar, até o último dia de janeiro de cada ano, relatório à CETESB informando os tipos e quantidades dos resíduos perigosos remetidos para cada local de destino,
   durante o exercício fiscal;
 - Exigir que seja efetuada limpeza dos equipamentos de transporte em local devidamente aprovado pela CETESB para esta limpeza;
 - Exigir que o transporte seja efetuado por pessoas treinadas para casos de acidentes e que disponham de EPIs;
 - Atender ao Decreto Federal nº 96044 de 18/05/88, que regulamenta o transporte de cargas perigosas, e demais disposições em vigor;
 - Providenciar, para o transporte da carga, envelope e ficha de emergência, elaborados de acordo com a norma NBR-7503 da ABNT. Essas fichas deverão conter todos
   os telefones úteis em caso de acidente (Corpo de Bombeiros, Defesa Civil, Polícia Rodoviária, CETESB, proprietário da carga e fabricante do produto);
 - Caso os resíduos sejam acondicionados em tambores ou similares, identificá-los através da fixação, em sua face externa, de um único rótulo ou etiqueta com as seguintes
   informações:

       DESIGNAÇÃO ONU: 
       N. IDENT. ONU: 
       COD. IDENT. NBR 10004:
       DENOMINAÇÃO/CARACTERIZAÇÃO:
       GERADOR: (nome/razão social/endereço/tel) 
       DESTINATÁRIO: (nome/razão social/endereço/tel)

             RESÍDUO PERIGOSO
 
A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL PROÍBE A DESTINAÇÃO
   INADEQUADA. CASO ENCONTRADA, AVISE
IMEDIATAMENTE A POLÍCIA, A DEFESA CIVIL OU
  O ÓRGÃO ESTADUAL DE CONTROLE AMBIENTAL

             CUIDADO
 
ESTE RECIPIENTE CONTÉM
  RESÍDUOS PERIGOSOS.
MANUSEAR COM CUIDADO
     RISCO DE VIDA.

USO DA CETESB EMITENTE
SD N° Local:

ENTIDADE

Este certificado de número 32011812 foi certificado por assinatura digital, processo eletrônico baseado em sistema criptográfico
assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificação de sua autenticidade deve ser consultada a página da
CETESB, na Internet, no endereço: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

EUROSTAR PRODUTOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL - EIRELI 623-003390-7

ESTRADA JAGUARI 559  JD. VARZEA

CHACARA JAGUARI ( 06533-100 SANTANA DE PARNAÍBA

Fabricação de outros produtos químicos não especificados anteriormente

2 - TIETÊ ALTO ZONA METROPOLITANA 0

ALTERNATIVA AMBIENTAL LTDA 379-002117-2

ESTRADA DE SANTA ISABEL 3100

CORREDOR 08589-000 ITAQUAQUECETUBA

Resíduos industriais para co-processamento; preparação de

1 - TIETÊ ALTO CABECEIRAS 30012420 17/04/2020

91729859
SÃO PAULO

Este certificado, composto de 2 páginas anexas, concede permissão às entidades citadas, segundo suas funções a realizarem a destinação final somente dos
resíduos aqui identificados, e será automaticamente cancelado caso se verifiquem irregularidades.
O presente Certificado está ambientalmente vinculado à Licença de Operação emitida para a entidade de destinação e a sua renovação. Caso a entidade de
destinação, por qualquer motivo, não obtenha a Licença de Operação renovada, este Certificado perderá seus efeitos, devendo o gerador apresentar nova proposta
de destinação para os resíduos objetos do mesmo.



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

12
Processo N°

N° 
CERTIFICADO DE MOVIMENTAÇÃO DE
RESÍDUOS DE INTERESSE AMBIENTAL
Validade até: 20/07/2024

Versão: 01

Data: 20/07/2022

32/00560/22

32011812

USO DA CETESB EMITENTE
SD N° Local:

ENTIDADE

91729859
SÃO PAULO

Este certificado de número 32011812 foi certificado por assinatura digital, processo eletrônico baseado em sistema criptográfico
assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificação de sua autenticidade deve ser consultada a página da
CETESB, na Internet, no endereço: www.cetesb.sp.gov.br/silis/licenca

Pag.1/2

01   Resíduo : D002 - Res.perigoso por apresentar corrosividade
         
          Origem  : Descarte de peças danificadas
         
       Classe : I  Estado Físico : SOLIDO  O/I : I/O   Qtde : 0,1  t / ano  
         
       Composição Aproximada : Pilhas e baterias
         
       Método Utilizado : Visual
         
       Cor, Cheiro, Aspecto : caracteristico, sólido
         
       Acondicionamento : E02 - A granel
         
       Destino                  : R99 - Recuperação fora da empresa
         
02   Resíduo : D003 - Res.perigoso por apresentar reatividade
         
          Origem  : Sucatas eletrônicas
         
       Classe : I  Estado Físico : SOLIDO  O/I : I/O   Qtde : 1,5  t / ano  
         
       Composição Aproximada : (componentes eletrônicos, teclados, monitores, mouses, placas de circuito)
         
       Método Utilizado : Visual
         
       Cor, Cheiro, Aspecto : Característico solido
         
       Acondicionamento : E01 - Tambor
         
       Destino                  : R99 - Recuperação fora da empresa
         
03   Resíduo : D099 - Outros resíduos perigosos - especificar
         
          Origem  : Processo produtivo
         
       Classe : I  Estado Físico : LIQUIDO  O/I : I/O   Qtde : 60  t / ano  
         
       Composição Aproximada : Soluções diversas contaminadas com: óleo, reveldor de processadora, retocador,
         corretor, limpador, soluções ácidas, fotopolímeros, água tamponada e outros.
         
       Método Utilizado : Visual
         
       Cor, Cheiro, Aspecto : caracteristico, liquido
         
       Acondicionamento : E01 - Tambor
         
       Destino                  : R99 - tratamento fisico-quimico
         
04   Resíduo : D099 - Outros resíduos perigosos - especificar
         
          Origem  : Processo produtivo
         
       Classe : I  Estado Físico : SOLIDO  O/I : I/O   Qtde : 6  t / ano  
         
       Composição Aproximada : Estopas ,panos,trapos, mangueiras, madeiras, papel, papelão, plásticos, EPIs,
         filtros, embalagens, rolos de pintura e pincéis contaminados com óleos,  graxas, tintas, solventes (Relatório
         de Análises 64793/2022.0.A
         )



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

12
Processo N°

N° 
CERTIFICADO DE MOVIMENTAÇÃO DE
RESÍDUOS DE INTERESSE AMBIENTAL
Validade até: 20/07/2024

Versão: 01

Data: 20/07/2022

32/00560/22

32011812

USO DA CETESB EMITENTE
SD N° Local:

ENTIDADE

91729859
SÃO PAULO

Este certificado de número 32011812 foi certificado por assinatura digital, processo eletrônico baseado em sistema criptográfico
assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificação de sua autenticidade deve ser consultada a página da
CETESB, na Internet, no endereço: www.cetesb.sp.gov.br/silis/licenca

Pag.2/2

         
       Método Utilizado : Visual
         
       Cor, Cheiro, Aspecto : caracteristico, sólido
         
       Acondicionamento : E01 - Tambor
         
       Destino                  : R04 - Formulação de blend de resíduo
         
05   Resíduo : F044 - Lâmpada com vapor de mercúrio após o uso
         
          Origem  : Descarte de peças danificadas 
         
       Classe : I  Estado Físico : SOLIDO  O/I : I     Qtde : 0,5  t / ano  
         
       Composição Aproximada : Lâmpadas (vapor de mercúrio e sódio; LED)
         
       Método Utilizado : Visual
         
       Cor, Cheiro, Aspecto : caracteristico, sólido
         
       Acondicionamento : E08 - embalagens de papelão
         
       Destino                  : R99 - Recuperação fora da empresa




